26.9.1763-7.1.1765 - Principe di Montemiletto Dare d.ti 8.2.10 per l’annata a 15 Agosto 1763 di tanti annui 
rende di censo sopra Case ad Arco … 1763 Avere a 26 7bre … in nome di D. Lonardo Tocco … 1763 a 5 
xbre … in nome di d. Nicola M.a Tocco … 1765 a 7 Gen.ro … in nome di d. Nicola M.a Tocco … (ASNa, 
Mon. sopp. 3985, p.13). 

7.1764 - Al Sig. D. Bartolomeo Vegnione per accesso per esaminare lo stato presente delle botteghe [casa 
palaziata rimpetto il Sedile Montagna] della strada d’Arco per potere riporre le nuove all’istessa maniera, 
senza diritti di fortificazione d. 2 (ASNa, Mon. sopp. 1128 f.11; Pinto, Ricerca 2011). 

1770 - Sed nec minus explorata sunt ea indicia, quae proprius moenia ipsius urbis contingunt. Ex hisce 
autem indiciis primum expungo illud, quod Scriptor Th. Calam. ex Petronii loco praepostere intellecto 
expiscatur. Ergo Arbiter cap. 44. Sed nemini (inquit) Safinium: tunc habitabat ad Arcum veterem me puero, 
piper, non homo. Burmannus apposite ad hunc locum animadvertit, gentem Safiniam non ignotam Neapoli 
fuisse. In lapide enim Neapol. apud Gruterum p. 1075 visitur L. Safinius Hilarus; inde fortasse prognatus 
Safinius Petronianus. Praeterea Regio Ad Arcum veterem illa ipsa forsan est, quae in vicinia Templi S. 
Mariae Majoris, superstite scil. vetere nomenclatione, Ad Arcum dicitur. In ea regione stat hodienum 
elegantissima Joviani Pontani aedicula, & non procul inde ostendebatur etiam aetate majorum ejus domus & 
ambulationes. Certe Petrus Summontius eruditus vir, Pontanique tum nominis tum doctrinae studiosissimus, 
huic versui Joviani ex Lepidinae Pompa IV. Verum age, et hoc Coniux (fas est) requiesce sub Arcu subtexuit: 
Domum suam poeta designat, quam Neapoli habuit, in celebri urbis regione, quae Ad Arcum dicitur. Ergo 
gens Safinia Neapolis hospita, urbisque regio Ad Arcum, fidem fecerint, Petronium de Safinio Neapolitano 
locutum (Ignarra, De palestra …, 1770 p.190).* 

... - In questo quadrivio sopra quattro archi si alzava una torre di opera laterizia, onde il luogo acquistò il 
nome "Ad Arcum". Questo bellissimo greco monumento fu diroccato da Pietro di Toledo per rendere spedita 
la via de' tribunali. Oggi (1815) ne resta qualche avanzo nell'angolo della casa del Pontano posseduta dal 
principe di Teora; ed altro avanzo dalla parte opposta, come anche il nome ad uno de' vichi, ed alla vicina 
chiesa del Purgatorio, che dicesi ad arco (Romanelli, Napoli antica ..., I 1815 p.55).* 

CASA DE MAGNANIS, poi del MONTE DI PIETÀ alla strada d’Arco